REQUERIMENTO Nº 288/2020
Ementa: Desmoronamento cabeceira aduela existente na Rua Ernesto Ponchio, Bairro Beira Rio.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando que a aduela que dá acesso ao Bairro Beira Rio está gradativamente desmoronando sem a devida manutenção.

Considerando Resposta de Requerimento sob nº 923/2019, enviada através do Ofício 713/2019 DTL/SAJI/P.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento do departamento competente que o desmoronamento da aduela existente na Rua Ernesto Ponchio, Bairro Beira Rio agravou chegando a ceder parte do asgfalto?

Foi realizado pelo Departamento competente estudos necessários para a realização de manutenção na aduela? Em caso positivo, qual o cronograma da Secretaria?

Quando foi realizado o último trabalho de manutenção da referida aduela?

Justificativa:

Considerando que a passagem pela referida aduela é o único acesso pelo bairro, moradores reiteram pedido de providências urgentes.
Valinhos, aos 17 de fevereiro de 2020.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde
Fotos anexas.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]